

**Ole Chokolade ApS**  
**Bygmarken 2, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 15 11 22 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2017.

---

Marianne Vile Ellerkamp  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ole Chokolade ApS  
Bygmarken 2  
6000 Kolding

Telefon: 75565533

Telefax: 75565088

CVR-nr.: 15 11 22 47

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
25. regnskabsår

### Direktion

Marianne Vile Ellerkamp  
Annette Vile Kærup

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af chokoladekonfekturer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.200.183 kr. mod 6.651.068 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 414.545 kr. mod 623.418 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 70.000 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 33,33 % af virksomhedskapitalen.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.200.183</b>	<b>6.651.068</b>
1 Personaleomkostninger	-5.193.592	-5.371.133
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-332.009	-332.001
<b>Driftsresultat</b>	<b>674.582</b>	<b>947.934</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-133.181	-148.671
<b>Resultat før skat</b>	<b>541.401</b>	<b>799.263</b>
Skat af årets resultat	-126.856	-175.845
<b>Årets resultat</b>	<b>414.545</b>	<b>623.418</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	310.200	303.600
Overføres til overført resultat	104.345	319.818
<b>Disponeret i alt</b>	<b>414.545</b>	<b>623.418</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	3.162.906	3.355.040
3 Produktionsanlæg og maskiner	38.190	63.361
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	188.911	303.615
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.390.007</u>	<u>3.722.016</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.390.007</u></b>	<b><u>3.722.016</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.986.856	3.304.027
Forudbetalinger for varer	14.691	317.939
Varebeholdninger i alt	<u>3.001.547</u>	<u>3.621.966</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	510.987	222.011
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	22.688	22.688
Udskudte skatteaktiver	20.400	17.500
Andre tilgodehavender	1.618	47.139
Periodeafgrænsningsposter	81.273	84.010
Tilgodehavender i alt	<u>636.966</u>	<u>393.348</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	1.050	1.050
Værdipapirer i alt	<u>1.050</u>	<u>1.050</u>
Likvide beholdninger	418.924	8.815
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.058.487</u></b>	<b><u>4.025.179</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.448.494</u></b>	<b><u>7.747.195</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	210.000	210.000
6	Overført resultat	2.760.232	2.554.687
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	310.200	303.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.280.432</u></b>	<b><u>3.068.287</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.430.964	2.556.540
	Gæld til pengeinstitutter	50.776	233.323
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.481.740</u>	<u>2.789.863</u>
8	Gældsforpligtelser	304.600	290.300
	Gæld til pengeinstitutter	0	296.168
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	712.103	711.371
	Gæld til associerede virksomheder	0	5.682
	Selskabsskat	129.756	104.798
	Anden gæld	539.863	480.726
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.686.322</u>	<u>1.889.045</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.168.062</u></b>	<b><u>4.678.908</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.448.494</u></b>	<b><u>7.747.195</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.466.322	4.661.623
Pensioner	403.712	474.587
Andre omkostninger til social sikring	113.386	109.653
Personaleomkostninger i øvrigt	210.172	125.270
	<b><u>5.193.592</u></b>	<b><u>5.371.133</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>5.918.385</u>	<u>5.918.385</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.918.385</u></b>	<b><u>5.918.385</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.563.345	-2.371.212
Årets af-/nedskrivninger	-192.134	-192.133
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.755.479</u></b>	<b><u>-2.563.345</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.162.906</u></b>	<b><u>3.355.040</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>3.800.000</u>	<u>3.800.000</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	<u>2.617.795</u>	<u>2.617.795</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.617.795</u></b>	<b><u>2.617.795</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.554.434	-2.529.263
Årets af-/nedskrivninger	-25.171	-25.171
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.579.605</u></b>	<b><u>-2.554.434</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>38.190</u></b>	<b><u>63.361</u></b>



**Noter**

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	867.695	783.302
Tilgang i årets løb	0	148.960
Afgang i årets løb	0	-64.567
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>867.695</u></b>	<b><u>867.695</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-564.080	-513.950
Årets af-/nedskrivninger	-114.704	-114.697
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	64.567
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-678.784</u></b>	<b><u>-564.080</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>188.911</u></b>	<b><u>303.615</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	210.000	210.000
	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>210.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.554.687	2.234.869
Årets overførte overskud eller underskud	104.345	319.818
Udbytte egne anparter	101.200	0
	<b><u>2.760.232</u></b>	<b><u>2.554.687</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	303.600	0
Udloddet udbytte	-303.600	0
Udbytte for regnskabsåret	310.200	303.600
	<b><u>310.200</u></b>	<b><u>303.600</u></b>

**Noter**

			<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2017</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	125.600	1.893.575	2.556.564	2.678.840
Gæld til pengeinstitutter	179.000	0	229.776	401.323
	<b>304.600</b>	<b>1.893.575</b>	<b>2.786.340</b>	<b>3.080.163</b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.556 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 3.163 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.002 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	511 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	227 t.kr.

**10. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u>
	<u>27</u>